CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, S/N° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinhoyahoo com. br

INDICAÇÃO 074/2017

Autores: Admir José Padilha Schisler

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido

respeito e na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

O Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	() Projeto e:

Solicita junto ao Executivo a execução de obra de calçamento da Rua

Germano Esteche.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da referida rua se faz necessária, pois os moradores sofrem

constantemente com o barro no período das chuvas e com a poeira no período de

estiagem, ocasionando problemas de saúde e também prejudica a trafegabilidade dos

moradores e das demais pessoas que utilizam a rua.

Levando em consideração á melhora na infraestrutura da nossa cidade e pelo

trabalho que o prefeito já realizou com relação à pavimentação das ruas da cidade,

buscando sempre melhores condições de vida para a população e assim contribuir

para o desenvolvimento econômico e social do local. Sendo assim, solicito ao Poder

Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal Indicação, com sentido de

melhorar a qualidade de vida da população.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 07/1212017

4L kdL4L
Admi osé Padilha Schisler

Vereador